ПРОТОКОЛ № 5

заседания комиссии  Администрации Макзырского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов

Дата проведения 29 ноября 2011 года

Место проведения: пос. Лисица, ул. Новая, д.36

Начало заседания: 1700

Председатель комиссии:  Звягина Валентина Георгиевна

Секретарь комиссии:        Колюшина Елена Владимировна

Присутствовали:

Баландина Зоя Васильевна –  ведущий специалист по финансам Администрации Макзырского сельского поселения

Орешкина Галина Алексеевна – специалист 2 категории по земельным вопросам.

Повестка дня:
1.    Антикоррупционные мероприятия в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления. Перечень муниципальных правовых актов по противодействию коррупции Администрации Макзырского сельского поселения.

Докладчик: в.Г.Звягина.

2.    Проведение работы по разъяснению  муниципальным служащим порядка заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Докладчик: В.Г.Звягина.

Заседание комиссии открыл  председатель комиссии В.Г.Звягина, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макзырского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 3 /три/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

1. СЛУШАЛИ:  Звягину В.Г.  В своем выступлении Звягина В.Г. доложила об антикоррупционных мероприятиях в рамках реализации кадровой политики, о муниципальных правовых актах Администрации Макзырского сельского поселения. Перечень муниципальных правовых актов по противодействию коррупции, принятых Администрацией Макзырского сельского поселения:

	Наименование муниципального правового акта (МПА) (примерное)
	Дата принятия МПА
	Номер МПА

	Положение о комиссиях по урегулированию конфликта интересов  Администрации  Макзырского сельского поселения
	18.06.2010
	055

	Постановление Администрации Макзырского сельского поселения «Об утверждении комплекса мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Макзырское сельское поселение
	18.06.2010
	056

	Постановление Администрации Макзырского сельского поселения «Об утверждении   перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	18.06.2010
	057

	Постановление Администрации Макзырского сельского поселения «Об утверждении положения о порядке проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера , представляемых муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение», гражданами претендующими на замещение должностей в органах местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение», и соблюдение муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение», требований к служебному поведению»
	15.11.2010
	067

	Постановление Администрации Макзырского сельского поселения «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Макзырского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих сведений»
	15.11.2010
	068

	Постановление Администрации Макзырского сельского поселения «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Макзырского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	25.11.2010
	071

	Постановление Администрации Макзырского сельского поселения «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях»
	25.11.2010
	072

	Постановление Администрации Макзырского сельского поселения «Об утверждении Порядка проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Макзырского сельского поселения»
	05.03.2011
	009

	Постановление Администрации Макзырского сельского поселения «Об утверждении Кодекса этики и служебного повдения муниципальных служащих Администрации Макзырского сельского поселения»
	12.04.2011
	013

	Постановление Администрации Макзырского сельского поселения «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение» на 2011 год
	20.07.2011
	027

Колюшина Е.В.:  предложила в обязательном порядке ознакомить муниципальных служащих с муниципальными правовыми актами. С Кодексом этики  и служебного поведения ознакомить под роспись.

РЕШИЛИ:

1. Информацию об антикоррупционных мероприятиях в рамках реализации кадровой политики, о муниципальных правовых актах Администрации Макзырского сельского поселения принять к сведению.

2. Управляющему делами Администрации Макзырского сельского поселения Звягиной В.Г. ознакомить под роспись муниципальных служащих с Кодексом этики и служебного поведения

Проголосовали: ЗА 3/три/, ПРОТИВ,  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: В.Г.Звягину.   В своем выступлении В.Г. Звягина   подробно рассказала о порядке заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. При приёме справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2011 год будет проверяться полнота заполнения всех разделов справки.

ВЫСТУПИЛИ:

Баландина З.В.:  предложила принять  информацию к сведению

 РЕШИЛИ:    Информацию принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 3 /три/, ПРОТИВ,  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 2 вопроса

Время окончания заседания: 18ч. 45 мин.

	Председатель комиссии

	В.Г.Звягина

	Секретарь комиссии

	Е.В.Колюшина

	Члены комиссии

	З.В.Баландина